РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 49
От  01 сентября 2022 г.		                     					 с. Шара-Тогот

Об утверждении Формы проверочного листа (списка
контрольных вопросов), применяемого при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Шара-Тоготского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Шара-Тоготского муниципального образования, администрация Шара-Тоготского муниципального образования постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шара-Тоготского муниципального образования (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: sub_3][bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Бюллетене нормативных правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Шара-Тоготского муниципального образования.

Врио главы администрации
Шара-Тоготского
муниципального образования		     			                   О.В. Маланова

Приложение № 1

Утверждена
постановлением администрации
Шара-Тоготского муниципального образования
от 01 сентября 2022г.  № 49

                              Форма
           проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шара-Тоготского муниципального образования

	QR-код

                          Проверочный лист

                                   "___"________________ 20____ года
                                  (дата заполнения проверочного листа)

     1.    Наименование    вида  муниципального  контроля:  муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шара-Тоготского муниципального образования.
     2.    Наименование  органа  муниципального  контроля:  администрация Шара-Тоготского муниципального образования;
     3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении    настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов):__________________
____________________________________________________________________.
     4. Вид контрольного мероприятия:________________________________.
     5. Объект контроля, в отношении которого   проводится    контрольное мероприятие:____________________________________________.
     6. ФИО гражданина (ИНН, адрес регистрации),    ФИО   индивидуального предпринимателя (ИНН/ОГРН, адрес регистрации), наименование  юридического лица (ИНН/ОГРН, адрес организации) являющегося контролируемым лицом:
_____________________________________________________________________.
     7. Место (места) проведения контрольного мероприятия  с  заполнением проверочного листа: __________________________________________________.
     8. Решение о проведении контрольного мероприятия: N ___от "________" _______________ 20____ г.
     9. Учетный номер контрольного мероприятия: _________________________.
     10. Должность (должности), ФИО должностного лица (должностных  лиц), проводящего (проводящих) контрольное мероприятие (далее - инспектор):
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________.
     11.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,    ответы    на  которые  свидетельствуют  о  соблюдении  или несоблюдении    контролируемым   лицом  обязательных  требований  (список контрольных  вопросов является неполным и в случае необходимости подлежит уточнению),  в  том  числе на предмет соблюдения обязательных требований

	N
	Контрольные вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы
	Примечание(1)

	"Да"
	"Нет"
	"Неприменимо"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Соблюдаются ли состав и требования к содержанию разделов проектной документации автомобильных дорог, их участков
	п. 2 ст. 16 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)

	2.
	Согласовано ли разрешение на строительство, реконструкцию автомобильных дорог органом местного самоуправления?
	п. 3 ст. 16 Федерального закона № 257-ФЗ

	3.
	Соблюдается ли состав работ по ремонту автомобильных дорог?
	п. 4 ст. 16 Федерального закона № 257-ФЗ,
Приказ Минстранса России от 16.11.2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»

	4.
	Осуществляется ли содержание автомобильных дорог в соответствии с требованиями технических регламентов в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, а также организации дорожного движения, в том числе, посредством поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дрогам и безопасных условий такого движения?
	п.п. 1, 2 ст. 17 Федерального закона № 257-ФЗ

	5.
	Соблюдается ли состав работ по содержанию автомобильных дорог?
	п. 3 ст. 17 Федерального закона № 257-ФЗ,
Приказ Минстранса России от 16.11.2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»

	6.
	Осуществляется ли ремонт автомобильных дорог в соответствии с требованиями технических регламентов в целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дрогам и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог?
	п. 1 ст. 18 Федерального закона № 257-ФЗ

	7.
	Осуществляется ли размещение объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с документацией по планировке территории и требованиями технических регламентов?
	п. 1 ст. 22 Федерального закона № 257-ФЗ

	8.
	Не ухудшают ли объекты дорожного сервиса видимость на автомобильной дороге, другие условия безопасности дорожного движения, а также условия использования и содержания автомобильной дороги и расположенных на ней сооружений и иных объектов?
	п. 3 ст. 22 Федерального закона № 257-ФЗ

	9.
	Выдано ли органом местного самоуправления при строительстве, реконструкции объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения, разрешение на строительство?
	п. 4 ст. 22 Федерального закона № 257-ФЗ

	10.
	Согласовано ли в письменной форме владельцем автомобильной дороги строительство, реконструкция в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установка рекламных конструкций, информационных щитов и указателей?
	п. 8 ст. 26 Федерального закона № 257-ФЗ

	11.
	Содержит ли письменное согласие технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установка рекламных конструкций, информационных щитов и указателей?
	п. 8 ст. 26 Федерального закона № 257-ФЗ

	12.
	Соблюдаются ли требования перевозки пассажиров и багажа?
	ст.ст. 19-22 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

___________________________           ________________________________
    (Ф.И.О. инспектора)                      (подпись инспектора)
___________________________           ________________________________
    (Ф.И.О. инспектора)                      (подпись инспектора)

С проверочным листом ознакомлен(а):
______________________________________________________________________
"______" ___________ 20____ г.          ______________________________
                                                    (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________
"______" ___________ 20____ г.          ______________________________
                                                     (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_______________________________________________________________________
"______" ___________ 20____ г.          ______________________________
                                                      (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_______________________________________________________________________
"______" ___________ 20____ г.          ______________________________
                                                      (подпись)
_______________________
[bookmark: sub_1002]*(1) Форма проверочного листа (списка   контрольных    вопросов)    может применяться при проведении внеплановых контрольных мероприятий в случаях, предусмотренных п.12 Требований к разработке, содержанию,   общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,  утверждению,    применению, актуализации форм проверочных листов, а также    случаев    обязательного применения проверочных листов, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 N 1844.